Empresa de Transmision Eléctrica Dominicana
Republica Dominicana
DIRECCION DE TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES
“Afo de la Innovacién y la Competitividad”

08 de agosto de 2019

DTT-860-2019

Ing. Félix Fermin
Gerente de Logistica y Compras
Su Despacho. —

Asunto: Informe Técnico y Econémico Compra Menor ETED-CCC-PEPU-201-
0019.

Cortésmente, le remitimos el informe de la evaluacion técnica y econdmica realizada por
el comité técnico a la Compra Menor ETED-CCC-PEPU-2019-0019, para Renovacion
de Licenciamiento de SolarWinds.
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Compra de Proveedor Unico ETED-CCC-PEPU-2019-0019
Renovacion de Licenciamiento de SplarWinds
EVALUACION TECNICO-ECONOMICA

Distinguido: Ing. Luis M. Pérez Méndez
Director de Tl y Telecomunicaciones.

Fecha : 31 de julio de 2019

Presentacion del Informe:

Ha sido elaborado por el Comité Técnico de la Unidad de Gestion, Direccién de
Tecnologia y Telecomunicaciones, la evaluacién técnico-econémica Compra Proveedor
Unico ETED-CCC-PEPU-2019-0019 de: Renovacién de Licenciamiento de
SolarWinds, por medio a la solicitud de pedido GL-ETED-059-2019, en cumplimiento de
las disposiciones de Ley 340-06.

Dicha evaluacion se fundamenta estrictamente en lo estipulado en el documento base de
la orden de compra correspondiente, en fe de lo cual se presenta este informe:

Atentamente

“Fra (/:E&Z Cruz
istenteDirector TI& T
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Empresa de Transmision Eléctrica Dominicana
Republica Dominicana
DIRECCION DE TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES

Aiio de la Innovacion y la Competitividad

Compra de Proveedor Unico ETED-CCC-PEPU-2019-0019
1) EVALUACION TECNICA DE LOS OFERENTES:

1.1) RESUMEN CONDENSADO DE EVALUACION TECNICA DE LOS

OFERENTES.
ETED-CCC-PEPU-2019-0019
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD Monitor Technologies
1 Renovacion de Licenciamiento de SolarWinds 1 CUMPLE

1.2) RESUMEN DETALLADO DE EVALUACION TECNICA DE LOS

ETED-CCC-PEPU-2019-0019
Monitor
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD = OBSERVACION
echnuloiizs

1 Solarwinds IP Address Manager 1P4000 (up to 4096 |Ps) - Annual Maintenance Renewal 1 CUMPLE

SolarWinds Network Confi tion Manager DL100 to 100 nodes) - A | T
2 0 ; inds rk Configuration Manag (up es) - Annua 1 CUMPLE =

Maintenance Renewal
3 SolarWinds User Device Tracker UT2500 (up to 2500 ports) - Annual Maintenance Renewal 1 CUMPLE (f\
i SolarWinds VolP and Network Quality Manager IP SLAS, IP Phone 300 (up to 5 IP 5LA 1 CUMPLE

source devices, 300 IP phone_s} - Annual Maintenance Renewal
5 SolarWinds Log & Event Manager LEM30 (up to 30 nodes) - Annual Maintenance Renewal 1 CUMPLE '§

SolarWinds Network Performance Monitor SL2000 (up to 2000 elements) - Annual =
6 ¢ 1 CUMPLE

Maintenance Renewal '_k_

SolarWinds NetFlow Traffic Analyzer Module for SolarWinds Network Performance -

/ Monitor SL2000 - Annual Maintenance Renewal ! CLReEE

SolarWinds Server & Application Monitor AL700 {up to 700 monitors) - Annual

P

s Maintenance Renewal ! CUMPLE

5 SolarWinds Database Performance Analyzer per SQL Server, MySQL, or Oracle SE instance i iR A ﬂ
(1 to 4 licenses) - Annual Maintenance Renewal

SolarWinds DameWare Remote Support [formerly DameWare NT Utilities] Per Technician

10
License (4 to 5 user price) - Annual Maintenance Renewal

1 CUMPLE

- Sol_arwmds Web Help Desk Per Technician License (1 to 5 named users) - Annual " CUMPEE
Maintenance Renewal

12 SolarWinds Additional Web Server - Annual Maintenance Renewal 1 CUMPLE
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Aiio de la Innovacion y la Competitividad

Compra de Proveedor Unico ETED-CCC-PEPU-2019-0019

1.3) RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA DE LOS OFERENTES.

El grupo de peritos que conforma el equipo evaluador, después de realizar un analisis
exhaustivo de |la documentacion realizada a la precalificacién contenida en la propuesta
técnica de los oferentes, recomienda que para la Renovacion de Licenciamiento de

SolarWinds, en los siguientes ltems:

Iltem #1,

Las empresas que CUMPLIERON TECNICAMENTE, debido a que ofrecen las
caracteristicas técnicas requeridas Fueron:

A) MONITOR TECHNOLOGIES

2) EVALUACION ECONOMICA DE LOS OFERENTES:

TABLA ECONOMICA DE OFERENTES PARTICIPANTES

ETED-CCC-PEPU-2019-0019

PRECIO MONITOR
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO TECHNOLOGIES
Renovacién de
1 Licenciamiento de 1 13,543.00 13,543.00
SolarWinds
TOTAL uss 13,543.00
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Compra de Proveedor Unico ETED-CCC-PEPU-2019-0019

2.1) RESULTADOS DE LA EVALUACION ECONOMICA DE LOS OFERENTES:

El grupo de peritos que conforma el equipo evaluador, después de realizar un
analisis exhaustivo de la documentacién relacionada, contenida en la propuesta
econémica de los oferentes, se recomienda que para la Renovacion de
Licenciamiento de SolarWinds.

1ro.) SEAN CONSIDERADOS para ser evaluados los siguientes oferentes,

Item #1:

A) MONITOR TECHNOLOGIES, Debido a Cumplen con los requisitos técnicos

FIRMA CON LA CORRESPONDIENTE GARANTIA.

TABLA ECONOMICA DE OFERENTES GANADOR

ETED-CCC-PEPU-2019-0019

PRECIO MONITOR
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO TECHNOLOGIES
Renovacién de
1 Licenciamiento de 1 13,543.00 13,543.00
SolarWinds
TOTAL Uss 13,543.00
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Repiiblica Dominicana

@ Empresa de Transmision Eléctrica Dominicana

DIRECCION DE TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES

Aiio de la Innovacion y la Competitividad

Compra de Proveedor Unico ETED-CCC-PEPU-2019-0019
RENOVACION Y LICENCIAMIENTO DE SOLARWINDS

3) CONCLUSION EVALUACION DE LOS OFERENTES:

Recomendamos ganador a la empresa MONITOR TECHNOLOGIES del item # 1,
“RENOVACION Y LICENCIAMIENTO DE SOLARWINDS” (1), item # 1, por
presentar la mejor oferta econémica por un monto de US$13,543.00 itbis incluido.
(Ver Tabla de oferente ganador). Por tanto, recomendamos otorgar la
adjudicacion al oferente mencionado anteriormente.

RENOVACION Y LICENCIAMIENTO DE SOLARWINDS

Equipo Evaluador:

7>
] mer_
Ing. Arturo Rymer
Coordinador del NOC

il A

Ing. FeliZ Morales
“Analista de Gestion

Dl /7 ;
ng. Scarfétt Mejia
Analista de Gestion
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TAX ID: 47-1536174
International Wire Transfer QUO]EE
To: Monitor Technologies LLC 19
OR Bank Name: Wells Fargo Bank N.A.
t: 9825377535
MONIT Account: 9825 D

TECHNOLOGIES ABA 12000248

CURRENCY : USD
PRODUCT : Software

1 60197 SolarWinds IP Address Manager IP4000 (up to 4096 IPs) - Annual Maintenance Renewal $969.00 5969.00
1 60202 SolarWinds Network Configuration Manager DL100 (up to 100 nodes) - Annual Maintenance $917.00 $917.00
Renewal
1 60385 SolarWinds User Device Tracker UT2500 (up to 2500 ports) - Annual Maintenance Renewal $433.00 $433.00
SolarWinds VolP and Network Quality Manager IP SLA 5, IP Phone 300 (up to 5 IP SLA source
1 LU devices, 300 IP phones) - Annual Maintenance Renewal $36L.00 6L
1 60259 SolarWinds Log & Event Manager LEM30 (up to 30 nodes) - Annual Maintenance Renewal $994.00 $994.00
: 60212 SolarWinds Network Performance Monitor SL2000 (up to 2000 elements) - Annual Maintenance $3,904.00 $3.904.00
Renewal
1 60217 SolarWinds NetFlow Traffic Analyzer Module f?r SolarWinds Network Performance Monitor $2.488.00 $2.488.00
5L2000 - Annual Maintenance Renewal
1 60223 SolarWinds Server & Application Monitor ALT00 (up to 700 monitors) - Annual Maintenance $2.272.00 $2,272.00
Renewal
1 60054 SolarWinds Database Perforrr!ance Analyzer per SQL Server, MySQL, or Oracle SE instance (1 $440.00 $440.00
fo 4 licenses) - Annual Maintenance Renewal
SolarWinds DameWare Remote Support [formerly DameWare NT Utilities] Per Technician
3 i 3} 0.
’ e License (4 to 5 user price) - Annual Maintenance Renewal o810 S0
5 18292 SolarWinds Web Help Desk Per Technician License (1 to 5 named users) - Annual Maintenance $132.00 $660.00
Renewal
1 60233 SolarWinds Additional Web Server - Annual Maintenance Renewal $113.00 $113.00

Subtotal $13,891.00
Discount $348.00
Total $13,543.00

THIRTEEN THOUSAND FIVE HUNDRED FORTY THREE 00/100 USD

Precios en Délares Americanos

Precios sujetos a cambio sin previo aviso. La presente cotizacion no incluye ningtn
tipo de impuesto local, IVA o retencion. Forma de Pago: Transferencia Electrénica
NO SE ACEPTAN CANCELACIONES, DEVOLUCIONES O CAMBIOS EN LAS ORDENES
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MONITOR

TECHNOLOGIES

PRODUCT
SOFTWARE

QUOTE DATE EXPIRATION DATE

5/2212019 5/31/2019

CONTACT
Information
NAME

Franciseo Augusto Cruz

PHONE

(8089) 255-5555 Ext. 7032

EMAIL

feruz@eted.gov.do

ADDRESS
Information

BILL TO NAME

EMPRESA DE TRANSMISION ELECTRICA DOMINICANA | SW2176873
BILL TO ADDRESS

Ave, Romulo Betencourt No. 1228, Bella Vista

Santo Domingo

Republica Dominicana

SHIP TO NAME

EMPRESA DE TRANSMISION ELECTRICA DOMINICANA | 5W2177873

SHIP TO ADDRESS

SALES
Representative

Prepared By Alfredo Espinosa
E-mall alfredo.espin
Ph 4 :
Fax 4
Web




